INDICAÇÃO No 150/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de um Escada Hidráulica no Morro Esporte clube, mais conhecido
como MEC

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
uma Escada Hidráulica no Morro Esporte Clube, mais conhecido como MEC.

JUSTIFICATIVA

Assim como o nome sugere, a escada hidráulica é uma estrutura construída em terrenos em
declive para ajudar no escoamento d’água nesses ambientes.
De se mencionar que a construção da referida escada irá colaborar para o controle do fluxo
hidráulico, evitando que ocorram erosões e outros problemas no solo pela água da chuva.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 29 de março de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora